New York Academy of Medicine Collection of International Medical Theses
Box 17:15:629
Paris, France
(H00516095Q)
The following titles are part of the New York Academy of Medicine Collection of International Medical
Theses, housed at the University of North Carolina at Chapel Hill’s Health Sciences Library. The
collection consists of tens of thousands of post-1801 theses in multiple languages from
leading medical schools throughout the world. Europe is well represented, with many theses

L 1HYPERGLYCEMIE AU GLUCAGON.
Resultats obtenus chez les sujets normaux.
Essai de codification de 11epreuve.
President : Monsieur le Professeur DEROT.
UNG Chapet Hill
Health Sciences Library
1
FACUL TE DE MEDECINE DE PARIS ·- '-
ANNEE 1963 THESE
POUR
LE DOCTORAT EN MEDECINE
(OIPLOME D'ETAT>
PAR
Jean-Claude BLANCHARD
Ne le 10 avril 1934, 6 Saint-Sauvant (Vienna)
Presentee et soutenue publiquement le 27 mai 1963
Physiologie et exploration fonctionnelle
de la glande thyroide
au cours de l'hypothyro'idie de I' adulte
President : M. DE GENNES, Professeur
IMPRIM ERIE
R. FOULON & C"
29, RUE DEPARCIEUX, 29
PARIS - 1963
• l v \J •t I .
Health Scienres Libra1 y \
---- - - ........... :1
FACULT.13 DE M13DECINE DE PARIS
THESE
- .. <k.
Annee i 963
POUR LE
N952
DOCTORAT EN MEDE CINE
DIPLOME D'ETAT
PAR
Henr>i BLANCHIER
ne le 25 Avril 1936 a LUPERSAT (Cr>euse)
Exter>ne des HopitalJC de Par>is
Pr>esentee et soutenue publiquement le :
ETUDE ANALYTIQUE DES VARIATIONS
DES FRASTIONS ALPHA 1 ET ALPHA 2 DU GLUCIDOGRAJ\l'ME,
AU co·_1~s DE L'EVOLUTION DE LA MALADIS DE BOUILLAUD.
PPesident : Mr'. F.COSTE, PpofesseuP
EDITIONS A. G. E. M. P. 8, RUE DANTE · PARIS-V
--- ---···-----,
UNG Citape; Hill
Health Sciences Library
\
_-d
FACULT]j DE MEDECINE DE PARIS
ANNEE 1963
THESE 533
POUR LE
DOCTORAT EN MEDE CINE
DIPLOME D ' ETAT
PAR
Christia:1e BLETTERY nee VIALLET
le 6 fevrier 1936 a Marseille (B.d.R.)
Extern.e des H8pitaux de Paris.
Presentee et soutenue publiquement le :
L E S TROUBLES DE L 1E C RITURE ET UU LANGAGE ECli.IT
C HEZ L'El\Tii' ANT EPILEPTIQUE
President. R. TURf INi Professeur.
EDITIONS A. G. E. M. P. 8, RUE DANTE . PARIS-Ve
L: .. · 1....•iaf1-=,• t111
Heaith s-:.ances Ubi Ll('y \
----- - u\
FACULTE DE MEDECINE DE PARIS
================================
ANNEE 1963
THESE
pour le